2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
23.01.2019                   №   62

                    с.Датта
О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания прилегающих и закрепленных территорий Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов Даттинского сельского поселения от 29.05.2012 №11

В целях приведения в соответствие с Законом Хабаровского края от 19.12.2018 №395 «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края границ прилегающих территорий» Правил благоустройства и содержания прилегающих и закрепленных территорий Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменений в Правила благоустройства и содержания прилегающих и закрепленных территорий Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов Даттинского сельского поселения от 29.05.2012 №11

1.1. Абзац 1 раздела 1 дополнить следующими словами:

«, законом Хабаровского края от 19 декабря 2018 года № 395 «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края границ прилегающих территорий».

1.2. Приложение 1 к Правилам благоустройства и содержания прилегающих и закреплённых территорий Даттинского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Даттинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                       В.Н.Бурмышева
Приложение  № 1

к Правилам благоустройства

и содержания прилегающих

и закреплённых территорий

Даттинского сельского поселения
СХЕМА

закрепления территорий земель общего пользования
для благоустройства и санитарного обслуживания
	Наименование предприятий
	Границы закрепляемых территорий

	Администрация поселения на основании заключенных муниципальных контрактов
	Внутрипоселковые дороги, скверы, пешеходные дорожки, газоны, инженерные сооружения    (ливневые стоки) в границах, указанных в муниципальных контрактах

	Для некапитальных строений, сооружений
	на расстоянии 5 метров от границы земельного участка, а если земельный участок под ними не образован – на расстоянии 15 метров от границы строения, сооружения

	Для зданий, строений, сооружений, являющихся объектами капитального строительства
	Прилегающие территории по периметру    строений,  на  расстоянии 6 метров от границы земельного участка, а в случае если земельный участок не образован на расстоянии 25 метров от границ здания, сооружения

	Автотранспортные предприятия и индивидуальные гаражи
	Территории для въезда и выезда от ворот гаражей до ближайших общих проездов и территории, на  расстоянии 6 метров от границы земельного участка, а в случае если земельный участок не образован на расстоянии 15 метров от границ здания, сооружения.

	Частные домовладения
	Территории вдоль ограждений, на  расстоянии 6 метров от границы земельного участка, а в случае если земельный участок не образован на расстоянии 10 метров от границ жилого дома.

	Многоквартирные дома
	В границах земельного участка, входящего в соответствии с жилищным законодательством в состав общего имущества в многоквартирном доме

	Для образованных земельных участков, на которых отсутствуют здания, строения, сооружения
	на  расстоянии 30 метров от границы земельного участка

В случае, если фактическое расстояние между зданиями, строениями, сооружениями, образованными земельными участками меньше суммарного расстояния, определенного настоящими Правилами – пропорционально площади образованных земельных участков, а в случае если земельный участок не образован, - площади соответствующего здания, строения, сооружения.
________________